
 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΔΑ: 787ΡΩΗ3-1ΙΨ             

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                         Αριθμ.: πρωτ.: 23135/20-11-2018                   

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  20ης/2018 Έκτακτης  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 237 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έτους 2018. 

 
Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  19

η
 του μήνα Νοεμβρίου  του έτους 2018  ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα  και ώρα 18:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ  23045/19-11-2018, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου  που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  19-11-

2018 και στον κ.  Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5  του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 
Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  δέκα  εννέα  (19) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου Απούσα 19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας  Απών 

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης   20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη 

Απούσα 

  

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης Απών 21. Ε. Λυμπουσάκη-

Γεωργιάδη   

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς  Απών 13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   31. Ι. Κέντρης  Απών 

5. Η. Βαρυτιμιάδης   14. Γ. Ζέρβα       23. Ε. Ντηνιακός  Απών 32. Κ. Ασπρογέρακας   

6. Ε. Θερμού    15. Π. Κουβαράς  Απών 24. Δ. Τσατσαμπάς  

Απών 

33. Κ. Φουρλής   

7. Κ.Βορέας       Απών 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου   

25.Β. Καρατζαφέρης  

Απών 

 

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος  

Απών 

 

9. Ι. Ζώτος   18. Δ. Θεοδώρου    27.Α. Σκαμπά  Απούσα  

 

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 
 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, ενημέρωσε τα μέλη του Σώματος ότι η με αριθμ. 23045/19-11-2018 πρόσκληση 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5. του 3852/10, ως κατεπείγουσα,  λόγω ύπαρξης αποκλειστικών 

χρονικών προθεσμιών.  

 Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον της συνεδρίασης και την συζήτηση των  θεμάτων  της 

ημερήσιας διάταξης.  
 

 

 

 

 



 

 

 

  Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 1
ο
   θέμα ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Σώματος 

την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

-την ανάγκη του Δήμου να προβεί σε τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Έτους 2018, το οποίο ψηφίστηκε με την 

αριθμ. 312/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: Ω80ΟΩΗ3-2ΞΡ).  
-την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

-την παρ. 3 & 4 του άρθρου 208 του Ν 3463/2006:  

 «3. δεν επιτρέπεται η εκτέλεση έργου, που δεν περιλαμβάνεται στο τεχνικό πρόγραμμα,  

 «4. τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος  επιτρέπεται μόνο ύστερα από αιτιολογημένη απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου»,  

 
παρακαλούμε για την έγκριση της  τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος, όπως αποτυπώνεται  στον κατωτέρω 

πίνακα:  

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 

Π/Υ Πριν 

την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

10.7336.0001 

Συντήρηση και 

επισκευή 

ανελκυστήρων  

Δημαρχείου 4.000,00 4.000,00 -4.000,00 0 

15.7135.0013 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση κερκίδων 

φιλοξενουμένων 

φιλάθλων σε αθλητικές 

εγκαταστάσεις του 

Δήμου 15.000,00 8.000,00 -8.000,00 0 

15.7135.0015 

Προμήθεια λοιπού 

εξοπλισμού 2.000,00 14.500,00 -7.000,00 7.500,00 

15.7312.0001 

Προστασία του 

Κολυμβητηρίου από 

πλημμυρικά  

φαινόμενα 16.000,00 2.500,00 -2.500,00 0 

15.7321.0005 

Διαμορφώσεις 

προσβάσεων ΑΜΕΑ 

σε δημοτικά κτίρια και 

κοινόχρηστους χώρους 2.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0020 

Συντήρηση και 

επισκευή ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0021 

Συντήρηση και 

επισκευή ανελκυστήρα 

ΝΕΛΕ 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

15.7336.0022 

Συντήρηση και 

επισκευή 

ανελκυστήρων 

Παιδικών Σταθμών 1.500,00 1.500,00 -1.500,00 0 

15.7336.0023 

Συντήρηση και 

επισκευή 

ανελκυστήρων ΚΑΠΗ 1.500,00 1.500,00 -1.500,00 0 

30.7111.0012 Απαλλοτρίωση χώρων 10.000,00 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 



 

 

στο άλσος του 

Προφήτη Ηλία και στο 

παλιό Σχέδιο (ΦΕΚ 

72/55 ,67/67) 

30.7131.0009 

Προμήθεια 

εξαρτημάτων 

(Υδραυλικού 

εκσκαφέα, σφύρας, 

παλάγκου κλπ) για τα 

μηχανήματα 

αυτεπιστασίας 3.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

30.7133.0002 

Προμήθεια εξοπλισμού 

για τη δημιουργία 

Λαογραφικού 

Μουσείου στο κτίριο 

Γύζη 5.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 

30.7135.0001 

Προμήθεια υλικού 

ταπήτων γηπέδων 

μπάσκετ σε σχολεία 

και αθλητικές 

εγκαταστάσεις 35.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

30.7135.0007 

Προμήθεια πύργων και 

λοιπών εξαρτημάτων 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 0 

30.7135.0018 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

αλεξικέραυνων σε 

σχολικά συγκροτήματα 

του Δήμου 20.000,00 6.000,00 -4.000,00 2.000,00 

30.7323.0002 

Κατασκευή έργων 

οδοποιϊας 100.000,00 9.350,00 -8.000,00 1.350,00 

30.7333.0019 

Διασφάλιση ασφαλούς 

πρόσβασης γύρω από 

λειτουργικές 

εγκαταστάσεις του 

Δήμου 20.000,00 5.000,00 -5.000,00 0 

30.7334.0001 

Συμπλήρωση 

δαπεδόστρωσης στην 

οδό Ιερού Λόχου 10.000,00 6.000,00 -6.000,00 0 

30.7336.0054 

Συντηρήσεις και 

επισκευές συστημάτων 

αντικεραυνικής 

προστασίας κτιρίων 

και εγκαταστάσεων 

του Δήμου 8.000,00 8.000,00 -6.000,00 2.000,00 

30.7336.0055 

Επίστεψη φρεατίων 

ομβρίων 30.000,00 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 

30.7336.0056 

Επισκευές συνδέσεων 

δικτύου αποχέτευσης 10.000,00 10.000,00 -6.000,00 4.000,00 



 

 

30.7411.0003 

Εκπόνηση μελέτης για 

την αξιοποίηση του 

διατηρητέου κτιρίου 

Ιεράς Οδού & Χρ. 

Περραιβού 6.000,00 3.000,00 -3.000,00 0 

30.7413.0001 

Εκπόνηση μελέτης για 

την περιβαλλοντική, 

πολιτιστική και 

αθλητική αξιοποίηση 

του Πάρκου Νεολαίας 3.000,00 2.000,00 -2.000,00 0 

30.7413.0056 

Εκπόνηση  τεχνικών 

μελετών 15.000,00 10.000,00 -8.000,00 2.000,00 

35.7131.0005 

Προμήθεια λοιπών 

μηχανημάτων 3.000,00 8.000,00 -4.000,00 4.000,00 

 

 

 

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη του Σώματος να αποφασίσουν σχετικά.  
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και τις  

διατάξεις του άρθρου 208 του Δ.Κ.Κ,, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των 

Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης η Δημοτική Σύμβουλος κα Ε. Τοκατλίδη, δήλωσε ότι καταψηφίζει το θέμα. 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας το Δημοτικό Συμβούλιο, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (18) υπέρ (1) κατά 

 

Εγκρίνει την  τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Έτους 2018, σύμφωνα με την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 

όπως αναλυτικά αποτυπώνεται (πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                  (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  20-11-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


